Совет муниципального округа

«Воркута» Республики Коми

               Коми Республикаса «Воркута»

 муниципальнöй кыштлöн Сöвет

   РЕШЕНИЕ

   ПОМШУÖМ

              01 ноября 2024 года №  678

Республика Коми, г. Воркута

Об утверждении перечня федерального имущества, передаваемого в собственность
муниципального округа «Воркута» Республики Коми

В соответствии с пунктом 11 статьи 154  Федерального закона от 22 августа 2004 года №

122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании

утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием

федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих

принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», на основании письма Территориального

управления Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Республике

Коми от 17 сентября 2024 года № 11-ТС/3773, Совет муниципального  округа «Воркута» решил:

1. Утвердить перечень федерального имущества, передаваемого в собственность

муниципального округа «Воркута» согласно приложению.

2. Администрации муниципального округа «Воркута» Республики Коми представить в

Территориальное управление Федерального агентства по управлению государственным

имуществом в Республике Коми данное решение для рассмотрения и принятия соответствующего

решения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Совета

муниципального округа

«Воркута» Республики Коми                                                                                   М.Б. Герт

                                                                                                   от __________ 2024 г. №_____

Перечень федерального имущества, передаваемого в собственность

 муниципального округа «Воркута»

№

Перечень передаваемого

имущества, характеристики

объекта недвижимости

Местонахождение имущества
Год

постройки

1

Здание общежития,

общая площадь 425,7 кв.м,

кадастровый номер

11:16:1801001:138

Республика Коми,

г. Воркута, пос. Елецкий,

ул. Строителей, д. 1а

1995

Приложение к решению Совета

муниципального округа «Воркута»

Пояснительная записка

к проекту решения Совета муниципального округа «Воркута»

Об утверждении перечня федерального движимого имущества, передаваемого в
собственность муниципального округа «Воркута»

В адрес администрации муниципального округа «Воркута» Республики Коми поступило

ходатайство Территориального управления Федерального агентства по управлению

государственным имуществом в Республике Коми от 17 сентября 2024 года о передаче в

муниципальную собственность здания общежития, площадью 425, 7 кв.м, расположенного по

адресу: Республика Коми, г. Воркута, пос. Елецкий, ул. Строителей, д. 1а.

Руководствуясь статьей 154 Федерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении

изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившим силу

некоторых законодательных актов Российской   Федерации в связи с принятием федеральных

законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах

организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной

власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», предлагается рассмотреть и принять данное решение.

И.о. начальника КУМИ

 администрации МО «Воркута»                                          Е.Ю. Щедрин

Председателю Совета

муниципального округа «Воркута»

Марине Борисовне Герт

________________________________

пл. Центральная, д.7,

г. Воркута, Республика Коми, 169900

КОМИ РЕСПУБЛИКАСА

«ВОРКУТА» МУНИЦИПАЛЬНÖЙ КЫТШЛÖН

АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «ВОРКУТА»

РЕСПУБЛИКИ КОМИ

 пл. Центральная, д. 7, г. Воркута,

Республика Коми, 169900

Тел. (82151) 3-23-23,  факс 3-32-79,

E-mail: amo@mayor.vorkuta.ru

ОКПО 51530107, ОГРН 1021100807716

ИНН/КПП 1103023523/110301001

 №

Уважаемая Марина Борисовна!

Прошу внести на рассмотрение Совета муниципального округа «Воркута» следующий

проект решения:

«Об утверждении перечня федерального движимого имущества, передаваемого в

собственность муниципального образования городского округа «Воркута».

Включить данный вопрос в повестку дня очередного заседания Совета муниципального

округа «Воркута».

Проект решения подготовлен комитетом по управлению муниципальным имуществом

администрации муниципального округа «Воркута».

Представитель администрации муниципального округа «Воркута» Республики Коми при

рассмотрении проекта решения на заседании Совета муниципального округа «Воркута» -

исполняющий обязанности начальника комитета по управлению муниципальным имуществом

администрации муниципального округа «Воркута» Щедрин Е.Ю.

Приложение: на ___ л. в 1 экз.

Глава муниципального

округа «Воркута»                                                               Я.А. Шапошников